
 

                

 

 

   

 

 

 

     MUNICÍPIO DE JAPOATÃ 

                                     AVISO DE LICITAÇÃO 

 

TOMADA DE PREÇOS N° 07/2023 - PMJ 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Japoatã/SE, em 

atendimento às disposições legais e à Resolução n° 257/2010, do Tribunal de 

Contas do Estado - TCE torna público, para conhecimento de todos a realização 

de licitação para Contratação de Empresa Especializada em obras e serviços de 

engenharia visando Pavimentação de estradas vicinais nos trechos especificado 

em memorial de cálculo e planilha no   projeto Laderinhas A, em Japoatã/SE, 

conforme especificações técnicas, Memorial Descritivo demais peças que 

integram este instrumento convocatório, de acordo com o Memorial Descritivo 

- Anexo I e demais documentos que integram este instrumento e contrato de 

repasse MDR 925160/2021 Operação nº1082029-63. DATA DE 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 17/10/2023(dezessete de outubro de dois 

mil e vinte e três), ás 09h00 (nove horas). LOCAL DA SESSÃO: Sala da 

Comissão Permanente de Licitação sito a Praça da Matriz, 467, Centro, Japoatã, 

Estado de Sergipe. CEP 49950-000. VALOR ESTIMADO: R$ 

557.949,08(quinhentos e cinquenta e sete mil novecentos quarenta e nove 

reais e oito centavos). TIPO: Menor Preço Global. REGIME DE EXECUÇÃO: 

Empreitada por Preço Global. Dotação Orçamentária: 1311 FUNÇÃO 

PROGRAMÁTICA: 26.782.0003.1096; ELEMENTO DE DESPESA: 

44.90.51.00.00 – Obras e Instalações - FONTES DE RECURSOS:1700000- 

CONVENIOS DA União MDR 925160/2021 Operação nº1082029-63 / 

Recursos Próprios 1500000. PARECER JURÍDICO:   179/2023. O Edital e seus 

anexos encontram-se a disposição dos interessados na sala da CPL da Prefeitura, 

através do e-mail:licitacao@japoata.se.gov.br e site do município.  

  

                                     Japoatã/SE, 26 de setembro de 2023. 

 
 

 

 

LUCIMARA VALETIM DOS SANTOS 

Presidente da CPL 

 
 

 
 


		2023-09-26T13:57:23-0300
	LUCIMARA VALENTIN DOS SANTOS:01968552502




